

Reparatia capitala a fa?adei intrarii
principale (partial Blocul A) al cladirii
Liceului Teoretic "Vasile Alecsandri" din
str. Ivan Konev, nr.16/A mun.Balti

Investitor: Direcția Învățământ, Tineret și
Sport a Primăriei mun. Bălți

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1

Lucrari de constructii generale

(denumirea lucrării)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intrarea principala / Крыльцо главного входа (pl.4, 4', 5 AC)				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических ограждений)	kg			3,63 3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	75,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	25,00	0,12
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			504,58 467,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	84,97	339,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	84,97	127,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	50,00	17,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	50,00	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	5,00	1,00
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			1,10 0,98
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,008	84,97	0,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	84,97	0,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,001	84,97	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	25,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	75,00	0,05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	350,00	0,07
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка асфальта по периметру разборки)	m			35,83 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,29	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg.	buc	0,0035	1 650,00	5,78

1	2	3	4	5	6	7
		d=400 mm				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,04	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	15,00	4,41
5	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice (grosimea 6.0 cm) (Снятие асфальтобетонного покрытия толщиной до 3 см)	m2			58,63 58,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,69	84,97	58,63
6	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga 3.0cm K=3	m2			58,63 58,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	84,97	58,63
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41 263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	84,97	263,41
8	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			75,57 73,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,86	84,97	73,07
	4100126202818	Apa	m3	0,10	25,00	2,50
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (3/д)	kg			49,33 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,21	84,97	17,84
	28112363099009	Confectii metalice (3/д)	kg	1,04	25,00	26,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	120,00	2,42
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	75,00	0,76
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,05
10	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Косауры из швелера №18 и пластин)	t			45 452,44 7 222,44
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,50	84,97	3 611,22
	7212030022700	Sudor	h-om	29,75	84,97	2 527,86
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,50	84,97	722,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,25	84,97	361,12
	281110630130010	Constructii metalice (Косауры из	kg	1 000,00	34,25	34 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		швелера №18 и пластин)				
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,50	75,00	412,51
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,00	2,50	12,51
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,00	6,50	32,49
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,00	1,00	5,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,40	25,00	10,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,60	75,00	45,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,50	25,00	137,49
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,50	350,00	3 325,00
11	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			2 586,42 618,58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,28	84,97	618,58
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,00	120,00	1 440,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,00	62,00	372,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,84	40,00	33,59
	2320166200676	White spirit	kg	3,00	40,00	120,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,50	1,50	2,25
12	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2			94,75 59,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,52	84,97	44,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	84,97	15,29
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,001	6 000,00	6,09
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,03	30,00	0,91
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,12	40,00	4,87
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,11	150,00	16,75
	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,001	6 000,00	6,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,10
13	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Otel beton d6 AI)	kg			27,43 5,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	84,97	0,34
	271060210000013	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (Otel beton d6 AI)	kg	1,025	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
14	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor	kg			27,86

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Otel beton d8 AIII)				6,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,07	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	84,97	0,34
	271060240000014	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Otel beton d8 AIII)	kg	1,025	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
15	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Otel beton d10 AIII)	kg			26,75 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,058	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	84,97	0,25
	271060220000015	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (Otel beton d10 AIII)	kg	1,025	20,00	20,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	350,00	0,35
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			518,62 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	330,00	379,50
	4100126202818	Apa	m3	0,10	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	100,00	42,00
17	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 885,46 678,06
	7123010010200	Betonist	h-om	5,61	84,97	476,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,37	84,97	201,38
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,00	2,10	651,06
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,678	330,00	230,45
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	330,00	251,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,31	25,00	7,98
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	15,00	4,87
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,60	15,00	9,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,15	350,00	52,50
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			107,91

1	2	3	4	5	6	7
		(выравнивающая стяжка р-ром М150 толщ. 2.5 см)				59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	266410210201018	Mortar ciment M150	m3	0,033	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
19	CG01A1	Diferenta in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se scade 0.5cm la art. CG01A (исключ. 0,5cm)	m2			18,26 10,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	84,97	1,70
	266410210201018	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 450,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
20	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 150-T толщ. 3 см) (pl. 5 AC)	m2			179,56 144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	84,97	31,44
	266410210201018	Mortar ciment M150	m3	0,024	1 450,00	34,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	5,00	0,02
21	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней рифлённой керамической плиткой для наружных работ)	m2			673,22 327,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	84,97	327,56
	267011220205221	Placi de granit ceramic (рифлённая керамическая плитка)	m2	1,02	275,00	280,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	8,00	46,40
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	38,00	5,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,005	25,00	0,13
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,343	15,00	5,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	5,00	0,18
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
		2. Balcon cota +7.000 (pl. 4', 6 AC)				
22	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических ограждений)	kg			3,63 3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	84,97	1,70

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	75,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,005	25,00	0,12
23	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmură, piatră, gresie, placi ceramice, etc (Разборка керамической плитки)	m2			67,78 66,28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,05	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
24	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Зачистка поверхностей площадки)	m2			26,94 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,05	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane (Зачистка боковых поверхностей плиты и низ балкона)	m2			24,24 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,05	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
26	CH06A apl	Mina curentă metalică montată pe suporturi de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1....1,2 m prevăzuți cu rondele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teavă din oțel D=1 1/4" și oțel laminat, dreaptă (Никилированное ограждение)	m			1 236,77 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	84,97	76,47
	281210630571457	Mina curentă dreaptă din teavă de oțel D=1 1/4" și oțel laminat (inclusiv suportii) (Никилированное ограждение)	m	1,00	1 150,00	1 150,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,10	3,30	0,33
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,06	75,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,10	1,47
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	120,00	3,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	5,00	1,00
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (выравнивающая стяжка р-ром M150 толщ. 4,0см)	m2			107,91 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	266410210201018	Mortar ciment M150	m3	0,033	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,01	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
28	CG01A1	Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 1,0cm la art. CG01A (добовл 1.0 см к=2)	m2			36,52 20,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	84,97	3,40
	266410210201018	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 450,00	15,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,04
29	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Облицовка площадки рифлённой керамической плиткой для наружных работ)	m2			449,65 203,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	84,97	203,42
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,015	200,00	203,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	8,00	34,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,004	25,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	15,00	1,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,08
30	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 150-T толщ. 3 см)	m2			179,56 144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	84,97	31,44
	266410210201018	Mortar ciment M150	m3	0,024	1 450,00	34,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,18
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	5,00	0,02
31	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Добовляется разность в толщине 10 мм в слое намета, выполненного раствором М150-T К=2)	m2			45,02 27,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	84,97	22,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	84,97	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	25,00	0,02
	266410210000031	Mortar M150	m3	0,006	1 450,00	17,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	15,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5,00	0,01
32	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			83,01 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,75	48,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	2,10	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
		3. Soclu / Цоколь (pl.7 AC)				
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Засистка поверхностей цоколя от сущ. отделки)	m2			24,24
						22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
34	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором M 150-T толщ. 3,5 см)	m2			179,56
						144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	84,97	31,44
	266410210201018	Mortar ciment M150	m3	0,024	1 450,00	34,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,18
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	5,00	0,02
35	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Добовляется разность в толщине 15 мм в слое намета, выполненного раствором M150-T K=3)	m2			67,53
						40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	84,97	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	25,00	0,02
	266410210000031	Mortar M150	m3	0,006	1 450,00	26,62
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	15,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5,00	0,01
36	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка керамической фасадной глянцевой плиткой тёмно-серых тонов)	m2			514,94
						246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	84,97	246,41
	267011220205136	Placi din ceramica granit (керамическая фасадная глянцевая плитка тёмно-серых тонов)	m2	1,02	210,00	216,34
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	8,00	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,002	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	15,00	0,16
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,073	15,00	1,09
		4. Lucrari de reparatie la fasada				
		4.1. Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri / Герметизация швов (pl. 4', 7 AC)				
37	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite	m2			12,95

1	2	3	4	5	6	7
		ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma				11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	84,97	11,90
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30	3,50	1,05
38	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid (Пароизоляционный жгут и герметик)	m			148,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,50	84,97	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	42,48
	1714227322926	Пароизоляционный жгут	kg	0,70	25,00	12,75
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,70	83,33	18,38
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,10	25,00	61,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,40	2,10	2,62
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,002	330,00	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	25,00	0,69
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,10	25,00	0,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40	3,30	2,62
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,10	50,00	1,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	5,00
		4.2. Sectoarele pronuntate la fasada / Выделенные участки стен на фасаде (pl. 4*, 7 AC)				
39	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2			93,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,54	84,97	91,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	84,97	45,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	25,00	45,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	1,50
40	RpCJ30A	Reparatii de tencuieli speciale, le fatade, executate cu terasit sau dolomit cu mortar de var-ciment marca 25-T, spritul si grundul de 20 mm grosime iar stratul superior de 0,8-1,0 cm, periat sau raschetat	m2			416,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,00	84,97	280,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	84,97	254,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,06	2,10	25,49
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0045	1 800,00	8,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	8,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	330,00	0,18
	1412222025560	Terasit, dolomit sau similare	kg	22,00	5,00	8,91
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	15,00	110,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0035	5,00	0,12
		4.3. Portiuni de fatada din placaj / Участки наружных поверхностей фасада (pl. 4*,7 AC)				
41	RpCM29D	Finisarea placajelor prin ceruirea si lustruirea placajului din placi de gresie ceramica, gresie portelanata, faianta etc (Зачистка поверхностей)	m2			80,49
						63,73

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,25	84,97	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	84,97	42,49
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,05	150,00	7,72
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	50,00	2,57
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,15	40,00	6,18
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,003	54,73	0,17
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,03	3,20	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	5,00	0,01
42	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica (Частичная разборка плитки)	m2			136,10
						135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,003	25,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	5,00	0,08
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade (Грунтовка поверхностей)	m2			27,80
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,18
44	RpCM17C	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereți interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor (Частичная облицовка керамической плиткой голубого цвета)	m2			632,84
						305,89
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,25	84,97	276,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,35	84,97	29,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,05	210,00	226,01
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,06	2,10	2,28
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,00	3,20	3,28
	4100126202818	Apa	m3	0,008	25,00	0,20
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,10	50,00	5,12
	2462106110600	Pasta adeziva	kg	2,50	35,00	89,69
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	5,00	0,12
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,015	15,00	0,22
		4.4. Coloanele / Колонны (pl. 4*, 7 AC)				
45	RpCM29B	Finisarea placajelor, prin ceruirea si lustruirea placajului din placi din piatra, marmura, travertin etc. (Шлифовка поверхностей колонн из плит пиленного известняка)	m2			111,70
						101,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,09	84,97	92,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,11	3,50	0,39

1	2	3	4	5	6	7
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,038	150,00	5,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,038	50,00	1,94
	2451447316045	Detergent detractant pe baza de acid oxalic tehnic	kg	0,02	40,00	0,82
	1411112204375	Mozaic din marmura alba saci g=0,5-1,0 mm	kg	0,024	54,73	1,34
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,08	3,20	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,005	5,00	0,02
46	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare (Частичная разборка поверхности из плит)	m2			195,61
						195,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,15	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,15	84,97	97,72
	4100126202818	Apa	m3	0,003	25,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5,00	0,10
47	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Грунтовка поверхностей)	m2			27,80
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,17
48	RpCM10C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Облицовка поверхностей плитами пиленного известняка)	m2			905,90
						569,30
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,90	84,97	501,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	84,97	67,98
	266111280080048	Placi de marmura, piatra, granit sau imitatii (плиты пиленного известняка)	m2	1,02	250,00	257,55
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,39	30,00	11,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	330,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,50	2,50	6,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,02	25,00	0,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,95	2,10	29,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	1 800,00	3,64
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,40	3,20	1,29
	2551447335247	Praf de freat	kg	0,38	2,50	0,96
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,32	35,00	11,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5,00	0,25
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,025	15,00	0,37
		4.5. Glafuri / откосы (pl.7 AC)				
49	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma (Зачистка поверхностей)	m2			10,40
						9,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	84,97	9,35

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	3,50	1,05
50	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Грунтовка поверхностей)	m2			27,80
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,17
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Выравнивание поверхностей сухими смесями для наружных работ)	m2			165,80
						103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	265310210083151	Amestec uscat pt lucrari exterioare	kg	7,14	8,60	61,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
52	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Окраска поверхностей)	m2			70,98
						38,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	84,97	38,24
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	48,00	30,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,50	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	25,00	0,07
		4.6. Podesta la intrare / Площадка крыльца главного входа (pl. 4', 8 AC)				
53	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических ограждений)	kg			3,63
						3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,001	75,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	5,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	25,00	0,12
54	RpCB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentelor sau a stratului de beton superficial (насечка поверхностной площадки)	m2			81,97
						80,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	84,97	80,72
	4100126202818	Apa	m3	0,05	25,00	1,25
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Грунтовка поверхностей грунтом глубокого проникновения)	m2			21,16
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	84,97	10,20
	243022610101055	Grund cu cuart "Gleta" (грунтовка глубокого проникновения)	kg	0,415	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,18
56	CG50A	Executarea pardoselilor din granit	m2			464,88

1	2	3	4	5	6	7
		ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Облицовка площадки рифлённой керамической плиткой для наружных работ)				203,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	84,97	203,42
	267011220205256	Placi de granit ceramic (рифлённая керамическая плитка)	m2	1,015	215,00	218,22
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	8,00	34,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,004	25,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,073	15,00	1,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	15,00	0,08
57	CH06A apl	Mina curentă metalică montată pe suport de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1....1,2 m prevăzuți cu rondele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teavă din oțel D=1 1/4" și oțel laminat, dreaptă (Никилированное ограждение)	m			1 236,77 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	84,97	76,47
	281210630571457	Mina curentă dreaptă din teavă de oțel D=1 1/4" și oțel laminat (inclusiv suportii) (Никилированное ограждение)	m	1,00	1 150,00	1 150,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,10	3,30	0,33
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,06	75,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,10	1,47
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	120,00	3,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	5,00	1,00
		4.7. Tavan cota +10.200 (pl.8 AC)				
58	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrmă (Зачистка поверхностей)	m2			10,40 9,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	84,97	9,35
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	3,50	1,05
59	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade (Грунтовка поверхностей)	m2			27,80 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,05	3,50	0,17
60	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului (Выравнивание поверхностей сухими смесями для наружных работ)	m2			192,20 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	84,97	130,00
	265310210083151	Amestec uscat pt lucrări exterioare	kg	7,14	8,60	61,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,004	25,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
61	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Окраска поверхностей)	m2			70,98 38,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	84,97	38,24
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	48,00	30,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,50	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	25,00	0,07
		4.8. Intrarea in subsol / входа в подвал (pl. 4*, 8 AC)				
62	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических ограждений)	kg			3,63 3,40
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	75,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	5,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	25,00	0,13
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Зачистка бетонных поверхностей стен и потолка)	m2			24,24 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	5,00	0,05
64	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Зачистка поверхностей входа в подвал крыльца и площадки)	m2			26,94 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,05	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	5,00	0,20
65	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 150-Т толщ. 3 см)	m2			179,56 144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	84,97	31,44
	266410210201018	Mortar ciment M150	m3	0,024	1 450,00	34,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	25,00	0,18
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	15,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	5,00	0,02
66	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Добовляется разность в толщине 15 мм в слое намета, выполненного раствором М150-Т К=2)	m2			45,02 27,19

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,13	84,97	22,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	84,97	5,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	25,00	0,02
	266410210000031	Mortar M150	m3	0,006	1 450,00	17,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	15,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5,00	0,01
67	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка фасадной керамической плиткой)	m2			556,15
						246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	84,97	246,41
	267011220205167	Placi din ceramica granit (фасадная керамическая плитка)	m2	1,02	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	8,00	35,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,43	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,002	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,00	0,13
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	15,00	0,16
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,073	15,00	1,10
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (выравнивающая стяжка р-ром М150 толщ. 3,0см)	m2			107,91
						59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	84,97	8,50
	266410210201018	Mortar ciment M150	m3	0,033	1 450,00	47,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
69	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней рифлённой керамической плиткой для наружных работ)	m2			596,72
						327,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	84,97	327,56
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,02	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,80	8,00	46,40
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	38,00	5,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,005	25,00	0,13
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,343	15,00	5,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	5,00	0,18
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	15,00	0,11
70	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (Облицовка площадки рифлённой керамической плиткой для наружных работ)	m2			449,65
						203,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	84,97	203,42
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,015	200,00	203,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	8,00	34,40

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,004	25,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,073	15,00	1,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de sneć	h-ut	0,0053	15,00	0,08
71	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж металлических ограждений)	kg			44,59 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	281123630980071	Confecții metalice diverse (металлические ограждения)	kg	1,00	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	75,00	0,37
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,008	3,30	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	120,00	1,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	5,00	0,10
72	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска ограждений)	m2			115,57 95,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,12	84,97	95,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,12	120,00	14,40
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,10	40,00	4,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,015	25,00	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,10	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,07
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,03	40,00	1,20
73	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж металлических решеток)	kg			44,59 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
	281123630980073	Confecții metalice diverse (металлические решетки)	kg	1,00	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,008	3,30	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	120,00	1,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,10	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	5,00	0,10
74	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска решеток)	m2			115,56 95,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,12	84,97	95,16
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,12	120,00	14,40
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,10	40,00	4,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,015	25,00	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,10	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,03	40,00	1,20
75	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Монтаж металич. поручня из трубы д60)	m			236,77 76,47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	84,97	76,47
	281210630571475	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) (металич. поручень из трубы д60)	m	1,00	150,00	150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	3,30	0,33
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	75,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,10	1,47
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	120,00	3,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	5,00	1,00
76	CN23B	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior peste 34 mm inclusiv (Окраска металич. поручня)	m2			97,41 69,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,82	84,97	69,67
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,15	120,00	18,00
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,008	120,00	0,96
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	62,00	6,20
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,10	25,00	2,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,01	3,50	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	1,50	0,04
		4.9. Inlocuirea timplariei (pl.4', 5, 8 AC)				
77	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) Intrarea in subsol - 2 buc	m2			35,69 35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	84,97	17,84
78	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Intrarea in subsol 0.9*2.0h - 2 buc)	m2			3 242,06 373,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,54	84,97	300,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,97	33,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	84,97	16,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,27	84,97	22,94
	281210630600078	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (0.9*2.0h - 2 buc)	m2	1,00	2 800,00	2 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	3,30	0,92
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,14	75,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1,40	2,10	2,94

1	2	3	4	5	6	7
		S1500				
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	330,00	1,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,75
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,70	62,00	43,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	25,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	350,00	7,00
79	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			131,49
		93,47				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	84,97	93,47
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	62,00	6,45
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	40,00	4,40
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	40,00	2,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	120,00	20,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,08
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	40,00	4,00
80	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69
		35,69				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	84,97	17,84
81	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe (Окна из ПВХ 2,1*2,2h - 7 шт)	m2			1 922,15
		86,96				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	84,97	86,96
	203011293110881	Ferestre din policlorura de vinil (PVC - 2,1*2,2h - 7 шт)	m2	1,00	1 800,00	1 800,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	1,50	9,75
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,51	2,50	3,77
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,54	2,50	3,85
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,52	5,00	2,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116	105,00	12,18
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0306	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	15,00	1,75
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	15,00	1,14
82	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi (Окна из ПВХ 1.0*2.2h - 2 шт)	m2			1 905,39
		69,38				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	84,97	69,38
	203011293110882	Ferestre din policlorura de vinil (PVC - 1.0*2.2h - 2 шт)	m2	1,00	1 800,00	1 800,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	1,50	9,75
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,54	2,50	3,85
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,61	2,50	4,02
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,52	5,00	2,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116	105,00	12,18

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	5,00	0,15
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,14	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
83	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отлив шир. 20см)	m			386,04
						33,99
	7422010060100	Timplă	h-om	0,32	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,80
	274312354902683	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Отлив шир. 20см)	m	1,00	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
84	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Подоконник шир. 15см)	m			260,70
						7,65
	7422010060100	Timplă	h-om	0,08	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
	252110671839384	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi (Подоконник шир. 15см)	m	1,00	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5,00	0,05
85	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (Фрамуга 1,1*0,6h - 2шт)	m2			1 398,51
						145,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,715	84,97	145,73
	203011293110885	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (Фрамуга 1,1*0,6h - 2шт)	m2	1,00	1 200,00	1 200,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	1,50	9,75
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,64	2,50	6,60
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,74	2,50	6,85
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,64	5,00	3,20
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,207	105,00	21,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	5,00	0,14
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	15,00	2,73
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	15,00	1,77
86	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2 (Двери наружные из ПВХ 1.1*2.4h - 2шт)	m2			2 430,55
						136,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	84,97	136,20
	203011293110986	Blocuri de usi de balcon din PVC - 1.1*2.4h - 2шт	m2	1,00	2 250,00	2 250,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,156	105,00	16,38
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,47	2,50	8,67
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,07	2,50	5,17
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,45	5,00	2,25
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,043	1,50	7,56
	2874115833880	Suruburi cu cap înecat	kg	0,011	50,00	0,55
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	15,00	2,12
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	15,00	1,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,032	5,00	0,16
87	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț	m2			27,80

1	2	3	4	5	6	7
		"Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Грунтовка поверхностей)				10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,50	0,18
88	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (grosimea 3.0cm k=1.5)	m			93,06 84,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	84,97	56,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	84,97	28,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	2,10	3,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	1 800,00	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	330,00	3,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	25,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	5,00	0,01
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			165,80 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
	265310210083151	Amestec uscat pt lucrari exterioare	kg	7,14	8,60	61,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
90	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Окраска поверхностей)	m2			70,98 38,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	84,97	38,24
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	48,00	30,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	2,50	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	25,00	0,08
		4.10. Schela metalica				
91	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			75,79 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 500,00	1,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	30,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	1,50	6,75
		5. Restabilirea stratului de asfalt (pl.4, pl.8 AC)				

1	2	3	4	5	6	7
92	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня 40-50 мм, H=8.0см)	m3			601,96 118,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,40	84,97	118,96
	141112220167292	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-50 mm	m3	1,27	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	25,00	1,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,174	350,00	60,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350,00	1,75
93	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (Слой основания из щебня 20-30 мм, H=6.0см)	m3			601,96 118,96
	7129020012800	Pavator	h-om	1,40	84,97	118,96
	141112220167293	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-30 mm	m3	1,27	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,05	25,00	1,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,174	350,00	60,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	350,00	1,76
94	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,7 L (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			1 651,56 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,03	1 500,00	1 546,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	350,00	104,89
95	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с крупным заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6.0см)	m2			307,89 13,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,16	84,97	13,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	2 000,00	282,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	2 000,00	6,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,016	30,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	350,00	5,81
96	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4.0см)	m2			255,52 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,12	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	2 500,00	235,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	2 000,00	6,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	350,00	3,99
		6. Diverse				
97	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare (Перемещение строймусора)	t			99,97 80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,28	84,97	23,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,67	84,97	56,93
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	6 000,00	18,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	50,00	1,25
98	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка строймусора в автосамосвалы вручную)	t			46,73 46,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	84,97	46,73
99	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	350,00	63,70

APROBAT:

Întocmit:

Investitor:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.